
OBSAH

Seznam použitých zkratek..................................................................................... VII
Předmluva.............................................................................................................XVII
Jednotlivá ustanovení zpracovali.......................................................................XVIII

ZÁKON O ZAMĚSTNANOSTI

Část první
Hlava I 
Hlava II 
Hlava III 
Hlava IV 
Hlava V

Úvodní ustanovení................................................... 1
Předmět úpravy......................................................... 1
Základní ustanovení...................................................6
Působnost ministerstva.......................................... 67
Úřad práce a jeho působnost.................................. 75
Posuzování zdravotního stavu fyzických osob 
a součinnost poskytovatelů zdravotních služeb 
při posuzování zdravotního stavu

§ 10-13 Hlava VI
fyzických osob....................................................... 107
Právo na zaměstnání.............................................109

§ 14-66 
§ 14-17 
§18-38

§ 39-57

§ 58-66

Část druhá Zprostředkování zaměstnání.............................. 119
Hlava! Obecná ustanovení.................................................. 119
Hlava II Zprostředkování zaměstnání krajskými

pobočkami úřadu práce.........................................138
Hlava III Podpora v nezaměstnanosti

a podpora při rekvalifikaci.................................... 250
Hlava IV Zprostředkování zaměstnání agenturami práce.. 337

§ 67-84 Část třetí Zaměstnávání osob se zdravotním
postižením........................................................... 394

§ 85-103 Část čtvrtá Zaměstnávání zaměstnanců ze zahraničí ....512
§ 85-88 Hlava I Informační povinnost zaměstnavatele

při zaměstnávání zaměstnanců ze zahraničí .... 512
§89-101 Hlava II Povolení k zaměstnání cizince...............................529
§ 102 Hlava III Evidence občanů Evropské unie a cizinců...........594
§ 103 Hlava IV Zmocnění k přijetí národních opatření

v oblasti zaměstnávání...........................................598

§ 104-120f Část pátá Aktivní politika zaměstnanosti...........................599
§ 104-107 Hlava I Opatření a nástroje................................................. 599
§ 108-110 Hlavall Rekvalifikace..........................................................609
§111 Hlava I11 Investiční pobídky..................................................638
§ 112-119 Hlava IV Další nástroje aktivní politiky zaměstnanosti ... 651 
§119a Hlava V Sdílené zprostředkování zaměstnání 684 



Obsah

§ 120 Hlava VI Cílené programy k řešení zaměstnanosti..............690
§ 120a-120f Hlava VII Příspěvek v době částečné práce........................... 694

§ 121-124 Část šestá Výkon umělecké, kulturní, sportovní
nebo reklamní činnosti dítěte............................725

§125-141 Částsedmá Kontrolní činnost................................................748

§ 142-151 Část osmá Společná, přechodná a závěrečná
ustanovení.........................................................878

§ 142-147d HlavaI Společná ustanovení............................................878
§ 148-151 Hlava II Přechodná a závěrečná ustanovení.......................903

Slovo o autorech.........................................................................................910
Věcný rejstřík............................................................................................912

VI


